
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Yes Dakkapellen B.V. gevestigd te Vlissingen. 16-11-2023 
 1

Vanwege gebrekkige administratie is de curator niet in staat om de crediteuren
op de gebruikelijke w ijze op de hoogte te stellen van de huidige situatie en/of
hen uit te nodigen eventueel eigendomsvoorbehoud te onderzoeken. Voor
zover de informatie inmiddels wel beschikbaar is gekomen zijn de crediteuren
over het faillissement op de hoogte gesteld.

16-11-2023 
 1

Het vervaardigen en plaatsen van dakkapellen en ramen. 16-11-2023 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2020 € 140.037,00

Verslagnummer 3
Datum verslag 17-04-2024
Insolventienummer F.02/23/274
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000307899:F001
Datum uitspraak 31-10-2023

R-C mr. A.G.M. Zander
Curator mr J.B. de Meester

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=df0d4d64-f177-ee11-a87f-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=9423ade0-32f7-e511-80cb-005056ac5ca6


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Er zijn ten tijde van het eerste verslag geen gegevens van omzet, w inst of
verlies bekend.

16-11-2023 
 1

Dit is ook in de tweede verslagperiode niet gebleken. De bestuurder verw ijst
naar de boekhouder, maar die kan de vragen ook niet beantwoorden.
Over het jaar 2020 is op 5 april 2023 een publicatiebalans gedeponeerd met
een negatief eigen vermogen van € 45.450,--.

17-01-2024 
 2

2

Toelichting 

Er waren twee verkopers in loondienst, twee mensen werden ingezet via een
payroll bedrijf en er waren dagelijks 3 zzp-ers actief, en daarnaast werden
zzp-ers op incidentele basis ingehuurd.

16-11-2023 
 1

Toelichting 

Aangezien er geen geld meer was is de inhuur van externe arbeidskrachten
direct gestopt, de zzp-ers waren ook niet bereid te blijven. Vanaf de datum
van faillissement was er dus geen personeel meer beschikbaar.

17-01-2024 
 2

€ 14.961,09

Toelichting 

Het huidige saldo bestaat uit het banksaldo en een bedrag dat door de curator
is opgeëist bij een feitelijk beleidsbepaler.

16-11-2023 
 1

€ 57.184,99

Toelichting 

Alle nog aanwezige activa zijn geveild/verkocht. Het valt niet te verwachten
dat er nog meer geld in de boedel komt.

17-01-2024 
 2

€ 20.017,05
17-04-2024

 3



Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

van 

31-10-2023

t/m 

15-11-2023

16-11-2023 
 1

van 

16-11-2023

t/m 

15-1-2024

17-01-2024 
 2

van 

16-1-2024

t/m 

16-4-2024

17-04-2024
 3

Verslagperiode Bestede uren

1 51 uur 42 min

2 63 uur 54 min

3 24 uur 12 min

totaal 139 uur 48 min

Vanwege het ontbreken van een (toegankelijke) administratie en het
ontbreken van personeel en ondersteuning is het voor de curator een zeer
bewerkelijk dossier. Veel uitzoekwerk komt op de curator neer.

16-11-2023 
 1

Ook in de tweede verslagperiode bleef dat het geval. Er bleek geen
administratie aanwezig zodat de curator daar geen informatie aan kon
ontlenen.

17-01-2024 
 2

De onderneming is gestaakt op 31 oktober 2023, er was geen personeel om
te assisteren bij de afw ikkeling. In de bedrijfsgebouwen was sprake van een
ongeorganiseerde situatie, buiten lag veel afval. Die feiten en het ontbreken
van administratie heeft voor veel extra werk gezorgd.

17-04-2024
 3



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

De vennootschap wordt bestuurd door een holding die op haar beurt wordt
bestuurd door een natuurlijk persoon.

Er waren twee feitelijk beleidsbepalers.

16-11-2023 
 1

Er stond een zaak op de rol van 15 november 2023. Deze zaak is in overleg
met de eisers ingetrokken. Verder werd de curator door de bestuurder niet
geïnformeerd over lopende zaken. Zie hierna.

16-11-2023 
 1

Inmiddels blijken er nog enkele procedures te lopen. Het resultaat daarvan
komt zo af en toe binnen.

17-01-2024 
 2

Ten tijde van het eerste verslag niet bekend. 16-11-2023 
 1

Er lopen geen verzekeringen meer. 17-01-2024 
 2

Er is sprake van 4 huurovereenkomsten. Deze overeenkomsten zijn door de
curator opgezegd. Er is contact met de verhuurders over de afw ikkeling.

16-11-2023 
 1

Onvoldoende w instgevendheid, gebrekkige organisatie en administratie.
Volgens de bestuurder is het aantal opdrachten sterk teruggelopen.

16-11-2023 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

2. Personeel

Personeelsleden 

2

Toelichting 

Aan het personeel is ontslag aangezegd.

16-11-2023 
 1

Personeelsleden 

2

16-11-2023 
 1

Datum Aantal Toelichting

1-11-2023 2

totaal 2

Het UWV is ingeschakeld. 16-11-2023 
 1

3. Activa

Geen, er werden 4 locaties gehuurd. 16-11-2023 
 1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De huurovereenkomsten zijn opgezegd, de curator richt zich op het
voorbereiden van de ontruimingen en opleveringen. Dat is niet eenvoudig
omdat in de loop der tijd veel afval/onbruikbaar materiaal in het gehuurde is
verzameld.

16-11-2023 
 1

Twee van de vier locaties zijn inmiddels aan de betreffende verhuurders
opgeleverd. De andere twee locaties kunnen zeer binnenkort worden
opgeleverd.

17-01-2024 
 2

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

machines, inventaris, voertuigen en voorraden

totaal € 0,00 € 0,00

Het veilingbedrijf heeft de zaken verkaveld en heeft de veiling in goede banen
geleid. In de eerste week van januari is alles uitgeleverd. Er resteerden na
afloop nog wat zaken zonder waarde of een negatieve waarde. Dit is zo veel
als mogelijk alsnog verw ijderd. Een voertuig wordt alsnog geveild.

17-01-2024 
 2

Er is geen sprake van verpanding. 16-11-2023 
 1

Er is een beschrijving gemaakt van de activa en er is gezocht naar kopers.
Tevens zijn opkopers en meerdere veilingbedrijven geïnformeerd. Vermoedelijk
wordt er een veiling georganiseerd.

16-11-2023 
 1

De veilingwerkzaamheden zijn aangevangen op 27 november, de uitlevering is
afgerond.

17-01-2024 
 2

Een voertuig is niet afgehaald en dus opnieuw geveild, de opbrengst is in
deze verslagperiode ontvangen.

17-04-2024
 3

Nagaan wat de omvang van de voorraden is. Bij gebreke van een (voldoende)
toegankelijke administratie is dat op dit moment moeilijk beoordelen.

16-11-2023 
 1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Zie hiervoor, tevens nagaan of sprake is van eigendomsvoorbehoud. Er is op
het eerste gezicht geen sprake van veel eigendomsvoorbehoud. De afgelopen
periode werden materialen besteld, meteen verwerkt en doorgeleverd.

16-11-2023 
 1

In de tweede verslagperiode is dat beeld bevestigd. Waar dat bleek zijn zaken
in verband met eigendomsvoorbehoud teruggegeven. Dat betrof met name
een partij hout en een partij kozijnen met glas.

17-01-2024 
 2

Er zijn geen andere activa aangetroffen. Alle opbrengsten zijn verantwoord in
het financiële verslag.

17-01-2024 
 2

In zijn algemeenheid was het moeten werken met zeer weinig ondersteuning
vanuit de bestuurder en zonder enige administratie lastig en bewerkelijk.

17-01-2024 
 2

4. Debiteuren

Er zijn voor zover ten tijde van het eerste verslag bekend geen debiteuren. 16-11-2023 
 1

Ongewijzigd, er zijn geen debiteuren aangetroffen. 17-01-2024 
 2



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

5. Bank / Zekerheden

€ 0,00

Toelichting vordering van bank(en) 

De vennootschap bankierde bij ING en Knab, er was geen sprake van
kredietverlening. ING heeft het creditsaldo overgemaakt.

16-11-2023 
 1

Toelichting vordering van bank(en) 

Ook Knab heeft het saldo overgemaakt. Zie het financiële verslag.

17-01-2024 
 2

3 voertuigen in operational lease. De afgifte is in gang gezet.
1 voertuig is in finacial lease.

16-11-2023 
 1

Niet gebleken. 17-01-2024 
 2

Wordt onderzocht. De leverancier van hout heeft afgifte gevraagd. Zie ook het
voorgaande.

16-11-2023 
 1

Het hout is afgegeven. Ook een leverancier van kozijnen heeft een partij
teruggenomen.

17-01-2024 
 2



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Er is geen sprake van een voortzetting of doorstart van deze onderneming. 16-11-2023 
 1

Het bedrijf heeft dus per datum faillissement opgehouden te bestaan. 17-01-2024 
 2

Doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 16-11-2023 
 1

7. Rechtmatigheid

De boekhouding is niet bijgehouden op basis van de aan een boekhouding te
stellen eisen.

De curator heeft stappen gezet om de gegevens op computers (voor zover het
tot nu toe door de bestuurder is bijgehouden) veilig te stellen.

Aan de bestuurder is verzocht om de boekhouding aan de curator te
overhandigen. Er is ook geld vanuit de vennootschap naar de holding geboekt
en terugbetaald, de boekhoudkundige aansluiting ontbreekt nog.

16-11-2023 
 1

Er is wel projectadministratie, maar geen boekhouding. Inkoopfacturen zijn
hier en daar te vinden in die projectadministratie, maar een overzicht van
facturen van leveranciers is er niet. Er is geen map met verkoopfacturen.

17-01-2024 
 2



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

Verder is wegens het ontbreken van informatie momenteel geen aansluiting te
vinden met overboekingen van en naar de holding die de vennootschap
bestuurde. De bestuurder van de holding stelt dat het saldo ten gunste van de
failliet is overgemaakt naar de boedelrekening. Dat volgt inderdaad uit de
afschriften.

Er is niet gedeponeerd. De meest recente jaarrekening zou die van 2020 zijn,
maar die heeft de curator tot nu toe nog niet ontvangen.

16-11-2023 
 1

2020 is gedeponeerd, de jaren daarna is er niet gedeponeerd. 17-01-2024 
 2

nvt 16-11-2023 
 1

Geen gegevens bekend. 17-01-2024 
 2

Ja

Toelichting 

Ja, gegeven het niet (of niet voldoende) bijhouden van boekhouding en niet
deponeren van jaarrekeningen.

16-11-2023 
 1

Ja

Toelichting 

Het verhaalsonderzoek geeft tot nu toe geen positief beeld.

17-01-2024 
 2



7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

Ja

Toelichting 

Betalingen aan een gelieerde vennootschap van de feitelijk beleidsbepaler in
het zicht van het faillissement. Dit is inmiddels rechtgetrokken, de opbrengst is
verantwoord in het financiële verslag. Daarmee is niet gezegd dat sprake is
van een volledige correctie.

16-11-2023 
 1

Ja

Toelichting 

Een verkoop van een van de voertuigen is vernietigd op grond van pauliana.
Het voertuig is teruggebracht in de boedel.

17-01-2024 
 2

Tot nu toe is de conclusie dat de boekhouding niet is bijgehouden. Er is wel
projectadministratie aangetroffen.
Het algemene beeld is dat de onderneming lang heeft gedraaid op uitstel van
fiscale verplichtingen en op leverancierskrediet. Een (aantoonbare) afweging
ten aanzien van de vraag of die achterstanden met de opbrengsten van
uitgevoerde werken kon worden goedgemaakt is niet te vinden.

17-01-2024 
 2

Een van de feitelijk beleidsbepaler(s) is uitgenodigd om de zaken toe te
lichten. Het gesprek over dit onderwerp vond plaats op 5 december 2023. Het
heeft geen bruikbare informatie opgeleverd.

17-01-2024 
 2

8. Crediteuren

Toelichting 

Salaris curator, kosten van ontruimen, vordering UWV en huurverplichtingen.

16-11-2023 
 1

€ 4.380,00
17-01-2024 

 2

€ 16.497,03

Toelichting 

In de achterliggende verslagperiode heeft het UWV een boedelvordering
ingediend.

17-04-2024
 3



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 373.624,00

Toelichting 

Vloeit tevens voort uit het aan de vennootschap verleend uitstel van betaling
en coronasteun.

16-11-2023 
 1

€ 495.361,00
17-01-2024 

 2

€ 627.693,00
17-04-2024

 3

Toelichting 

Nog geen opgave ontvangen.

17-01-2024 
 2

€ 2.069,12
17-04-2024

 3

31

Toelichting 

De stand ten tijde van het eerste verslag op basis van de thans beschikbare
informatie. Het aantal en het bedrag zal nog aanmerkelijk stijgen.

16-11-2023 
 1

92
17-01-2024 

 2

103
17-04-2024

 3

€ 182.853,98
16-11-2023 

 1

€ 568.306,81
17-01-2024 

 2

€ 678.474,15
17-04-2024

 3



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Voor concurrente crediteuren wordt, gegeven de hoge belastingschuld, geen
uitkering verwacht.

16-11-2023 
 1

Er volgt voor concurrente crediteuren geen uitkering. 17-01-2024 
 2

Zie het voorgaande: vanwege de tot nu toe gebrekkige crediteureninformatie
is het voor de curator niet mogelijk om de crediteuren op de gebruikelijke w ijze
op de hoogte te stellen van het faillissement en/of een eventueel
eigendomsvoorbehoud te onderzoeken.

16-11-2023 
 1

9. Procedures

Er zijn in elk geval twee procedures. Er is contact geweest met de eisers en
hen is aangeraden de zaken in te trekken.

De bestuurder heeft tot nu toe geen informatie verstrekt over aanhangige
procedures.

16-11-2023 
 1

Incassoprocedures. 16-11-2023 
 1

Zie hiervoor. Er lopen diverse procedures. Voor zover informatie beschikbaar
komt w ikkelt de curator die zaken af.

17-01-2024 
 2



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

10. Overig

De aandacht is ten tijde van de eerste en volgende verslagperiode gericht op
de verkoop van de nog aanwezige activa (machines, voorraad en voertuigen)
en het opruimen en ontruimen van de vier gehuurde locaties.

De schuldeisers worden voor zover zij bekend zijn door de curator
aangeschreven.

Rechtmatigheidsonderzoek verder uitwerken, horen van de feitelijk
beleidsbepalers.

16-11-2023 
 1

De curator heeft opdracht gegeven om over te gaan tot een openbare veiling
van de activa via TB Auctions. De veiling is gesloten op 20 december 2023. De
opbrengst was goed en de veiling stelt de boedel in staat de gehuurde
panden leeg te maken. De twee resterende panden aan de Bedrijfsweg
kunnen worden opgeleverd aan de verhuurders. Het nog aanwezige afval is
opgeruimd.

17-01-2024 
 2

Er is verhaalsinformatie opgevraagd en ontvangen. 17-04-2024
 3

Verwacht wordt een termijn van ongeveer 6 maanden. 16-11-2023 
 1

17-7-2024 17-04-2024
 3

Zie 10.1

Verder wordt eventueel eigendomsvoorbehoud afgewikkeld, voor zover
bekend en voor zover daar van blijkt.

Overleg plegen met de bestuurder en de feitelijk beleidsbepaler(s).

16-11-2023 
 1

Het bedoelde overleg heeft plaatsgevonden. 17-01-2024 
 2



Bijlagen

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


